事 務 連 絡
平成２２年４月９日

都 道 府 県
各 保健所設置市 衛生主管部(局) 御中

特 別 区

厚生労働省医薬食品局食品安全部監視安全課

ニュージーランド向け輸出二枚貝の取扱いについて

ニュージーランド（以下 「ＮＺ」という ）向け輸出二枚貝については、平、 。
、「 」成２２年４月９日より ニュージーランド向け輸出二枚貝の取扱いについて

（平成２２年４月９日付け食安発０４０９第１号、２１消安第１１３６３号、
２１水漁第２４４１号）により取り扱うこととしています。
当該通知に基づく衛生証明書の発行に用いる用紙について、下記のとおりと

致しますので、ご了知願います。なお、水産庁漁政部加工流通課水産物貿易対
策室とは、事前に協議済みであることを申し添えます。

記
１．衛生証明書用紙の配付

上記通知の別紙５ （３）アに規定する所定の用紙については、各年に．
必要と思われる枚数を、前年の１２月１５日までに以下の連絡先に申し
出るものとする。また、用紙が不足した場合にあっても、同様に連絡す
るものとする。

２．連絡先
〒１００－８９０７
東京都千代田区霞が関１－２－１
水産庁漁政部加工流通課水産物貿易対策室 輸出担当
電 話 ０３－３５０２－８１１１（内線６６１０）

０３－３５０１－１９６１（直通）
ＦＡＸ ０３－３５９１－６８６７

〈連絡先〉
厚生労働省医薬食品局食品安全部監視安全課
担当：前川・浅沼
電話：03-5253-1111(内線2490)
F A X：03-3503-7964